
Elprisexpert: Normala vinterpriser
förväntas – trots det senaste dygnets
pristoppar
Vintern närmar sig och med ”elkrisåren” färskt i minnet finns en oro för höga elpriser.
Trots de senaste dygnens pristoppar pekar det mesta på att vi får hyfsat normala
elpriser i vinter. Den största osäkerheten ligger i vädret, blir det väldigt kallt och
vindstilla kan priserna trots allt dra iväg.  

Förra vintern präglades av relativt låga elpriser och även under sommarhalvåret har vi vant oss
med riktigt billig el. Nu ser priserna ut att bli lite högre än förra vintern, men ändå på normala
nivåer, enligt Fortums elprisexpert Patrik Södersten.

– Även om vi det senaste dygnet hade ett par timmar med riktigt höga elpriser så säger det inte
så mycket om hur den kommande vintern kommer att bli. Om vi istället tittar på priset som
marknaden just nu förväntar sig under vinterhalvåret ligger det faktiskt på normala nivåer, men
de relativt stora skillnaderna mellan elprisområden vi sett det senaste året består, säger Patrik
Södersten.

Det har också pratats en hel del om priseffekter av de nyligen införda kvartspriserna,
regeringens aviserade högkostnadsskydd och det så kallade Norgepriset som nyligen införts i
grannlandet, men Patrik Södersten menar att dessa förändringar har marginell påverkan och
lyfter det faktum att det framför allt är temperaturen som styr.

– Får vi en riktigt kall vinter så får vi också räkna med höga elpriser. Kortare svängningar i pris
och temperatur har mindre effekt, eftersom de flesta elkunder har ett genomsnittspris för
månaden. Det orosmoln som jag ser just nu är om det årliga underhållet på kärnkraftsreaktorer
skulle dra ut på tiden, samtidigt som vi får kallt och vindstilla väder. Då kan vi få höga priser,
säger Patrik.

På gång på elmarknaden

Högkostnadsskydd och sänkt elskatt – Tidöpartierna presenterade två nyheter i årets
budget som påverkar elkunder. Dels kommer elskatten att sänkas med cirka 10 öre/kWh från
och med årsskiftet och dels införs ett högkostnadsskydd om elpriset under en månad i
genomsnitt överstiger 1,5 kr/kWh.

Patriks kommentar: ”Det är positivt att elskatten sänks, men 10 öre är för lite för att göra reell
skillnad. Det är också goda nyheter för elkunder att de skyddas mot extrema priser, men det är
fortfarande oklart hur stor del av det överskjutande beloppet som staten kommer att täcka.
Dessutom är pristaket så pass högt att det är tveksamt om kompensationen kommer bli aktuell.
Historiskt har ett så högt genomsnittspris bara inträffat enstaka månader under de senaste
åren.”

Elektrifieringen haltar - Trots brett politiskt och folkligt stöd för elektrifiering, är
elanvändningen den lägsta på 40 år och investeringarna i ny kraftproduktion har stannat av.
Fortums analys av läget och förslag på åtgärder presenteras i Elektrifieringsbarometern 2025.

Patriks kommentar: ”Vår rapport visar att 66 procent av svenskarna vill se en ökad
elektrifiering, framför allt för klimatet. Men just nu står utvecklingen och stampar. Vi fortsätter
att importera fossila bränslen, ett beroende som gör oss sårbara och försvagar vår



konkurrenskraft. En mer elektrifierad och fossilfri ekonomi innebär rimligare och stabilare
elpriser, ett stärkt näringsliv och en tryggare välfärd. En bred politisk energiöverenskommelse,
tydliga klimatambitioner på EU-nivå, en rejäl sänkning av elskatten och färre elprisområden är
några av åtgärderna som Fortum vill se för att få fart på elanvändningen.”

För mer information, kontakta Ellen Huitfeldt, kommunikationsansvarig för Fortums elhandel:

ellen.huitfeldt@fortum.com

+46 70 162 93 11

Fortum är ett nordiskt energiföretag. Vi producerar och levererar tillförlitlig energi till
våra kunder och det nordiska energisystemet, samtidigt som vi hjälper industrier att
minska sina fossila utsläpp och växa. Vår kärnverksamhet består av effektiv och robust
kraftproduktion med låga koldioxidutsläpp, kundservice samt värme och kyla. Fortums
elproduktion kommer redan till 99 procent från fossilfria kraftslag med ett av de lägsta
specifika CO2-utsläppen i Europa. Vi styrs av våra ambitiösa SBTi-validerade
utsläppsminskningsmål på vår väg mot netto-noll 2040. För våra cirka 4.500 anställda
vill vi vara en säker och inspirerande arbetsplats. Fortums aktie är noterad på Nasdaq
Helsinki. 


